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Niniejszy wynalazek ma na celu uła¬
twienie pracy przy wydawaniu reszty w
zakładach handlowych, a także umożliwie¬
nie sprawdzenia w każdej chwili warto¬
ści bilonu w kasetce.

Fig. 1 rysunku przedstawia widok ka¬
setki zprzodu; fig. 2 — widok zgóry;
fig. 3 —1 przekrój według linji A—A na
fig. 2.

Do pionowej tylnej ścianki 1 i boków
7 przymocowany jest kloc 2, przez który
przewiercone są cylindryczne kanaliki 0,
o średnicy cokolwiek większej, niż mie¬
szczące się w nich monety m. Od przo¬
du w klocu 2 wycięte są, dochodzące do
kanalików 0, pionowe szczeliny s, przez
które widać brzegi monet. Na prawej kra¬
wędzi tych szczelin s znajdują się po-
działki p, odpowiadające grubości monet,

na lewej zaś krawędzi — kreski k z licz¬
bą, wskazującą sumę wartości monet przy
danej wysokości ich słupka. Przy takiem
urządzeniu łatwo jest w każdej chwili
odczytać wartość znajdujących się w kana¬
likach 0 monet. Przy każdym kanaliku 0
u spodu kloca 2 wyżłobione są wycięcia 3
o szerokości, równej średnicy kanalików 0,
a o wysokości cokolwiek większej od gru¬
bości monet. Wszystkie kanaliki 0 są u
dołu zakryte przymocowaną do kloca 2
listwą 4, na której stoją słupki monet.
Listwa 4 posiada u wylotu kanalików 0
wykroje 5, umożliwiające dotknięcie mo¬
nety od spodu palcem i wysunięcie jej z
kanalika. W celu zapobieżenia podnosze¬
niu się monet w kanaliku 0 przy tern na¬
ciskaniu, na listwie 4 wytłoczone są wznie¬
sienia 6. Oparta na nich moneta przyjmu-



je położenie nieco pochyłe i cokolwiek
wysuwa się poza średnicę kanalika 0 do
przodu, przez co przy naciskaniu palcem
dotyka się już górnego brzegu szczeliny
(fig. 3). Boki 7 u dołu, denko 8, ścianka
przednia 9 i wieczko 10, zawieszone ob¬
rotowo na sztyfcikacłi U, tworzą pudełko
do przechowywania pieniędzy papiero¬
wych. Wieczko 10 pokryte "jest płytką 12
z matowego lub mlecznego szkła, na któ-
rem można czynić ołówkiem notatki i
ścierać je gąbką. Na ściance 1 z zewnątrz
można umieszczać reklamę.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podręczna kasetka, znamienna tern,
że u góry do pionowej ścianki (1) i bocz¬

nych ścianek (7) przymocowany jest kloc
(2), z kanalikami przelotowemi (0), mie-
szczącemi w sobie monety oraz z wycięte-
mi pionowemi szczelinami (s), których
krawędzie zaopatrzone są w znane po-
działki (p), odpowiadające grubości monet
i wskazujące sumę wartości monet, przy-
czem u dołu kloca (2) przy każdym kana¬
liku (0) wykonane są wycięcia (3), u-
możliwiające wysunięcie monety.

2. Podręczna kasetka według zastrz.
1, znamienna tern, że do kloca (2) u dołu
przymocowana jest listwa (4) z wykroja¬
mi (5) i wytłoczonemi wzniesieniami (6).

Alfred W. Machon
Ma cihon b aum.
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